Советская у л., 36
с.Альмяково, Первомайский район.
Томская область, 636945,
Тел/факс 8(38245)30-5-30
E-mail ЛЕМ SO1OOE20U7а vandcx.ru
ИНН/КПП 7012003577/701201001 ~  *
ОГРН 1027002953361

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АЛЬМЯКОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

(МАОУ Альмяковская 001U)

08.09.2023г. № 69 -О

ПРИКАЗ
О проведении школьного и муниципального этапов
Всероссийской олимпиады школьников
в 2023-2024учебном году.

Во исполнение Распоряжения Департамента общего образования Томской области №
1296-р оз 16.08.2023г. «О проведении Всероссийской олимпиады школьников в Томской
области в 2023-2024 учебном год>» и на основании изменений в Положении о проведении
школьного и муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразо­
вательным предметам в ОУ Первомайского Томской области, в целях выявления и развития
у обучающихся творческих способностей и интереса к научно-исследовательской деятельно­
сти. обеспечения объективности проведения и оценки результатов олимпиады, создания рав­
ных возможностей для обучающихся ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить о проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской олим­
пиады школьников в Томской области.

2. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в Томской области в
2023-2024 учебном году с 5 сентября но 01 ноября 2023 года:

2.1 по 6 общеобразовательным предметам (математика, информатика, химия, биология,
астрономия и физика) на платформе «Сириус. Курсы» по заданиям, разработанным Фондом,
в установленные сроки (приложение 2).

2.2 по общеобразовательным предметам: география, иностранный язык (английский, ки­
тайский. немецкий, французский), искусство (мировая художественная культура), история,
литература, обществознание. основы безопасности жизнедеятельности, право, русский язык,
технология, физическая культура, экология, экономика, по заданиям, разработанным для
обучающихся 5-9 классов (по русскому языку -  для обучающихся 4-9 классов):

3. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в Томской об­
ласти в 2023-2024 учебном году с 7 ноября по 25 декабря 2023 года по заданиям, разрабо­
танным региональными предметно-методическими комиссиями для обучающихся 7-9 клас­
сов. по график), установленному Департаментом общего образования Томской области
(приложение 3).

4. Сформировать жюри школьного и муниципального этапов по каждому общеобразова­
тельному предмету, кроме предметов, проводимых на платформе «Сириус. Курсы» (матема­
тика, информатика, химия, биология, астрономия, физика), и утвердить их составы, в коли­
честве не менее 5-ти человек, распорядительным актом.

предмет ФИО телефон
Математика, ф из и ка Демакова Т.А.,

Солодянкина М.В..
Клепиков В.И.

8 38 (245) 30 530

Информатика, биология Солодянкина М.В.,
Помыткина Я.В.

8 38 (245) 30 530

химия Манченко Н.Д.,
Солодянкина М.В.,
Хлебенкова М.П.

8 38 (245) 30 530

астрономия Солодянкина М.В..
Хлебенкова М.П.

8 38 (245) 30 530

4.1. Назначить муниципальных и школьных координаторов ВсОШ С'олодянкину Марию
Витальевну ,предоставить региональному оператору данные по координаторам в срок до 4
сентября 2023г. на электронную почту PRY От/ rnail.ru

4.2. Обеспечить заблаговременное информирование руководителей образовательных ор­
ганизаций. участников олимпиады и их родителей (законных представителей) о сроках и
местах проведения школьного и муниципального этапов по каждому общеобразовательному
предмету, а также действующем Порядке и утвержденных требованиях к организации и про­
ведению школьного и муниципального этапов олимпиады по каждому общеобразовательно­
му предмету;

4.3. Утвердить требования к проведению школьного этапа ВсОШ по 6 предметам (мате­
матика, информатика, химия, биология, астрономия и физика) на платформе
«Сириус.Курсы», составленные Фондом (приложение 1)

4.4. Своевременно размещать актуальную информацию на официальном сайте органа
местного самоуправления, осуществляющего управление в сфере образования, на сайтах об­
разовательных организации в соответствии с требованиями согласно приложению 6;

5. Определить квоты победителей и призеров школьного и муниципального этапов
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету:

5.1. установить количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и клас­
су, необходимое для участия в муниципальном этапе олимпиады, в том числе для 6 предме­
тов, проводимых на платформе «Сириус. Курсы», с учетом рекомендаций по границам бал­
лов для участия в муниципальном этапе ВсОШ, предоставленных Фондом;

5.2. определить количество победителей и призеров от общего количества участников:
призеров - не более 45%. победителей - не более 10%. но набравших не менее половины про­
центов от максимально возможных баллов;

5.3. обеспечить электронную регистрацию участников Олимпиады школьного и
муниципального этапов в программе «Паспорт школы»;

5.4 утвердить и опубликовать на официальном сайте органа местного самоуправления,
осуществляющего управление в сфере образования, рейтинг победителей, призеров и участ­
ников школьного и муниципального этапов олимпиады, в том числе протоколы жюри по ка­
ждом) общеобразовательному предмету, в срок не позднее 3-х дней после утверждения ре­
зультатов;

5.5 представить региональному оператору по электронному адресу
sancheva@ediicaiion.toinsk.ru:

5.6 результаты обучающихся 9 классов - участников муниципального этапа олимпиады по
каждом)' общеобразовательному предмету и классу согласно приложению 7 в электронном
виде не позднее сроков, установленных в приложении 4; сканы, заверенные руководителем
органа местного самоуправления, осуществляющего управление в сфере образования -  не
позднее 22 декабря 2023 г.;

mailto:ncheva@ediicaiion.toinsk.ru

5.4. отчет о проведении школьного и муниципального этапов ВеОШ в электронном виде и
сканы, заверенные руководителем органа местного самоуправления, осуществляющего
управление в сфере образования не позднее 22 декабря 2023 г. (формы предоставления отче­
та будут направлены дополнительно).
Обеспечить проведение школьного и муниципального этапов олимпиады в соответствии с
Порядком, сани 1 арно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обуче­
ния в общеобразовательных организациях, действующими на момент проведения олимпиады
всош.

5.5. обеспечить возможность участия в школьном этапе ВеОШ всех желающих обучаю­
щихся из каждой образовательной организации Томской области, в муниципальном этапе -
всех приглашенных на данный этап, очно или заочно с использованием информационно­
коммуникационных технологий (при согласовании с Департаментом общего образования
Томской области), в зависимости от эпидемиологической ситуации или по другим сущест­
венным причинам;

5.6. создать условия для общественного/независимого наблюдения за проведением
олимпиады гражданами, аккредитованными в качестве общественных/независимых наблю­
дателей (Распоряжение Департамента общею образования Томской области от 15.01.2021 г.
№ 41-р «Об утверждении Положения об осуществлении общественного наблюдения при
проведении процедур оценки качества образования в образовательных организациях, распо­
ложенных на территории Томской области»);

6. Победителей и призеров школьного и муниципального этапов ВСОШ наградить ди­
пломами. Почетными грамотами педагогов за подготовку призёров муниципального этапа
Всероссийской Олимпиады школьников.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

c ll4 ____ Н.Д. Манченко

Я.В. Помыткина

Советская ул., 36
с.Альмяково, Первомайский район.
Томская область, 636945,
Тел факс 8(38245)30-5-30
1.-1.,: А1.MSC1-1ОО 1.2007т/ \ andcx.ru
ИННуКПП 7012003577/701201001
ОТРН 1027002953361______________________________________________________________

Приложение 1
к приказу № 69-0 от 08.09.2023 г

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АЛЬМЯКОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

(МАОУ Альмяковская ООШ)

График проведения школьного этапа ВсОШ по физике, биологии, химии,

астрономии, математике и информатике на платформе Сириус.
Курсы в 2023 году.

Предмет Дата проведения

Физика 29 сентября

Биология 13 октября

Химия 06 октября

Астрономия 03 октября

Математика 19 октября

Информатика 27 октября

Советская ул., 36
с.Альмяково, Первомайский район.
Томская область, 636945.
Тел/факс 8(38245)30-5-30
E-mai 1: ALMSC1100L2007@vandcx.ru .
ИНН/КПП 7012003577/701201001
ОГРН 1027002953361______________________________________________________________

Приложение 2
к приказу № 69-0 от 08.09.2023 г

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АЛЬМЯКОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

(МАОУ Альмяковская ООШ)

Сроки проведения школьного этапа ВсОШ в 2023-2024 учебном году по заданиям,
разработанным региональными предметно-методическими комиссиями

№ Общеобразовательный предмет Дата проведения

1. Экология 19 сентября (понедельник)

2. Английский язык 20 сентября (вторник)

л
J . Г еография 21 сентября (среда)

4. Право 29 сентября (пятница)

5. Немецкий язык 13 октября (пятница)

6. Экономика 27 сентября (среда)

7. Русский язык 26 сентября(вторник)

8. Основы безопасности жизнедеятельности 18,19 октября (среда, чет­
верг)

9. Литература 4 октября (среда)

10. История 10 октября (вторник)

11. Обществознание 03 октября (вторник)
I

12. Физическая к\льтура 11,12 октября (среда, чет­
верг)

13. Искусство (МХК) 22 сентября(пятница)

14. Технология 16,17 октября(понедель­
ник, вторник)

mailto:ALMSC1100L2007@vandcx.ru

Советская у л., 36
с.Альмяково, Первомайский район.
Томская область, 636945,
Тел/факс 8(38245)30-5-30
1 .-mail АI. М S С Н О01.2 007 а vandcx.ru
ИНН/КПП 7012003577/701201001
ОГРН 1027002953361________________ ’_____________________________________________

Приложение 3
к приказу-№ 69-0 от 08.09.2023 г

Сроки проведения муниципального Tiaria Олимпиады

м у н и ц и п а л ь н о й  а в т о н о м н о е  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е
АЛЬМЯКОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

(МАОУ Альмяковская ООШ)

в 2023 -  2024 учебном i оду

№ П редм ет Д ата  проведения Д ата  оп уб ли кован и и  и
п ред оставлен и я  резуль­

татов

1. Э к о л о г и я 8 н о я б р я 2 0  н о я б р я

2 Э к о н о м и к а 10 н о я б р я 2 2  н о я б р я

3. О б щ е с т в о з н а н и е 2 0  н о я б р я 3 0  н о я б р я

4. Г е о г р а ф и я 0 9  н о я б р я 21 н о я б р я

5. А н г л и й с к и й  я з ы к 13 н о я б р я 23  н о я б р я

6. А с т р о н о м и я 11 д е к а б р я 18 д е к а б р я

7. Л и т е р а т у р а 15 н о я б р я 2 8  н о я б р я

8. Ф и з и к а 2 7  н о я б р я 7 д е к а б р я

9. П р а в о 23  н о я б р я 5 д е к а б р я

10. И с т о р и я 5 д е к а б р я 14 д е к а б р я

11. М а т е м а т и к а 2 9  н о я б р я 5 д е к а б р я

12. Р у с с к и й  я з ы к 2 2  н о я б р я 11 д е к а б р я

13. Х и м и я 14 н о я б р я 24  н о я б р я

14. Н е м е ц к и й ,  к и т а й с к и й .  ф р а н ц \  тек и й  я з ы к и 2 8  н о я б р я 7 д е к а б р я

15. Б и о л о г и я 4 д е к а б р я

.
14 д е к а б р я

16. О с н о в ы  б е з о п а с н о е ! и  ж и з н е д е я т е л ь н о е г и 16 .17  н о я б р я 2 9  н о я б р я

17. Т е х н о л о г и я 7 .8  д е к а б р я 15 д е к а б р я

18. И н ф о р м а т и к а  и И К Т

♦

24  н о я б р я 5 д е к а б р я

19. Ф и з и ч е с к а я  к у л ь т у р а 3 0  н о я б р я .  1 д е к а б р я 11 д е к а б р я

| 20 . И с к у с с т в о  ( M X К ) 2 1 н о я б р я 4 д е к а б р я